
1 

 

 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále též jen „občanský zákoník
44

), sjednaly smluvní strany: 

1. TS Bruntál, s.r.o., se sídlem na adrese Bruntál, Zeyerova 1489/12, PSČ 792 01, IČO: 258 

23337, DIČ:CZ25823337, plátce DPH, bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka číslo 

19499, kontaktní e-mail:, zastoupená svým jednatelem, kterým je pan Ing. Václav Frgal 

(dále v textu smlouvy nazývaná též jen jako „kupující
44

) na straně jedné 

- a - 

2. Agromit s. r. o., se sídlem na adrese Křivánky 745/18, 642 00 Brno, IČO: 02429080, DIČ: 

CZ02429080, plátce DPH, bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s„ číslo účtu, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 81328, 

kontaktní e-mail:, zastoupená svým jednatelem, kterým je pan Ing. Alois Mitrenga 

(dále v textu smlouvy nazývaná též jen jako „prodávající
44

) na straně druhé 

(oba subjekty v textu smlouvy rovněž označovány jen jako "smluvní strany", "strany" nebo 

každý samostatně jako "smluvní strana" nebo "strana") 

tuto 
kupní smlouvu: 

podle níž se, za podmínek touto smlouvou sjednaných, prodávající zavazuje prodat a odevzdat 

kupujícímu do jeho výhradního vlastnictví předmět koupě dle článku I této smlouvy a kupující 

se zavazuje tento předmět koupě do svého výhradního vlastnictví převzít a řádně a včas zaplatit 

kupní cenu s připočtením daně z přidané hodnoty. 

I. 
Preambule 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu zápisu v obchodním rejstříku. 

2. Prodávající prohlašuje, že je obchodní korporací s platným a účinným oprávněním, 

znalostmi a zkušenostmi potřebnými k odbornému splnění svých závazků z této smlouvy v 

nejvyšší kvalitě a zavazuje se tak učinit. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s požadavky 

kupujícího na předmět koupě, a že tyto nemají povahu nevhodných pokynů.

Kupní smlouva 

  
 



II. 
Předmět koupě a úěel smlouvy 

1. Úěelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodání předmětu 

koupě prodávajícím kupujícímu. Předmět koupě je dodáván k plnění úkolů kupujícího 

jako technických služeb, o nichž prodávající prohlašuje, že jsou mu známy. 

2. Předmětem koupě je 1 (jeden) kus zánovní a nepoužité movité věci, kterou je traktor 

Kubota M5111 s ěelním nakladaěem, sněhová radlice SRT 2 2600 a rozmetadlo soli 

CONE 500 WINTER (dále též jen „předmět koupě
44

). Předmět koupě bude mít vlastnosti 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy - Technické parametry universální kolový traktor se 

sněhovou radlicí a rozmetadlem soli, která je její nedílnou součástí, když každý list přílohy 

bude podepsán na důkaz souhlasu s jejím obsahem při podpisu této smlouvy oprávněnými 

zástupci smluvních stran. Příloha č. 1 bude dále obsahovat vybavení (součásti a 

příslušenství) předmětu koupě (traktoru, radlice a rozmetadla). 

3. Prodávající prohlašuje, že v době předání předmětu koupě prodávajícímu je výhradním 

vlastníkem předmětu koupě. Prodávající prohlašuje, že předmětem koupě je věc nová a 

nepoužitá, vhodná k účelu, pro nějž ji kupující kupuje, jakož i k účelu obvyklému, že 

předmět koupě je bez vad, ať již faktických, právních nebo jiných, zejména že na něm 

nevážnou žádná práva třetích osob a že splňuje veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti 

a specifikace dohodnuté v této smlouvě (vlastnosti a specifikace výslovně kupujícím 

požadované) a vlastnosti obvyklé, které jsou obvykle na věc, která je předmětem koupě, 

kladeny, a dále že předmět koupě splňuje veškeré požadavky, stanovené příslušnými 

právními předpisy a technickými normami pro jeho užívání a provoz. 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá řádně a včas předmět koupě, doklady, 

které se kněmu vztahují a umožní mu kněmu nabýt vlastnické právo. Při odevzdání 

předmětu koupě, před podpisem předávacího protokolu, seznámí prodávající kupujícího se 

skutečným fyzickým stavem předmětu koupě a umožní kupujícímu jeho kompletní a řádné 

vyzkoušení. Kupní cena kryje i zaškolení osob, které budou u kupujícího obsluhovat 

předmět koupě, vyzkoušení předmětu koupě a technickou přejímku v rozsahu nejvýše 6 

hodin. 

2. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě činí Kč 1.903.000,- (slovy: jeden milion devětset tři tisíc 

korun českých) a je cenou pevnou a nepřekročitelnou. Tato cena bude navýšena o daň z 

přidané hodnoty (dále též jen "DPH") v sazbě 21%. Pokud se sazba DPH v době 

uskutečnění zdanitelného plnění změní, bude kupní cena prodávajícím navýšena o DPH v 

zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Kupní cena bez DPH tedy činí Kč 

1.903.000,- (slovy: jeden milion devětset tři tisíc korun českých). Kupní cena včetně 

2



3 

 

21% DPH činí 2.302.630,- Kč (slovy: dva miliony třista dva tisíc šestset třicet korun 

českých). DPH činí 399.630 ,-Kč (slovy: třista devadesát devět tisíc šestset třicet korun 

českých). 

2. Jakékoliv jiné daně, poplatky, cla a podobné platby jdou k tíži prodávajícího. 

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na plnění podle této smlouvy, byť by 

ve smlouvě nebyly výslovně uvedeny. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností. 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim známa skutečná cena předmětu koupě, s výší kupní 

ceny podle odstavce 1 (jedna) tohoto článku smlouvy souhlasí; pro vyloučení veškerých 

pochybností tímto smluvní strany výslovně prohlašují, že žádná ze smluvních stran se 

necítí být sjednanou výší kupní ceny neúměrně zkrácena ve smyslu ust. § 1793 

občanského zákoníku a v tom smyslu se vzdávají práva dle ust. § 1793 občanského 

zákoníku. 

v. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nej sou sj ednány. 

2. Kupující zaplatí kupní cenu v českých korunách po převzetí předmětu koupě a odstranění 

případných vad předmětu koupě vytknutých při převzetí; prodávající nemá právo dříve 

fakturovat kupní cenu ani část kupní ceny. Převezme-li kupující částečné plnění, je 

prodávající oprávněn fakturovat tomu odpovídající část kupní ceny. 

3. V případě, že předmět koupě bude při předání vykazovat vadu či více vad, a to i vady 

drobné (včetně toho, že nebude dosahovat sjednaných technických parametrů či nebude 

způsobilý ke sjednanému nebo obvyklému účelu), není kupující do doby, než prodávající 

vady odstraní, povinen předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu v článku IV této 

smlouvy uvedenou kupní cenu; ohledně zaplacení kupní ceny není v takovém případě 

kupující v prodlení a naopak prodávající jev prodlení se splněním závazku dodat předmět 

koupě řádně a včas. 

4. Kupující zaplatí kupní cenu na základě prodávajícím vystavené faktury. Splatnost ceny je 

stanovena lhůtou 14 (čtrnáct) kalendářních dní od doručení faktury kupujícímu. 

Prodávající se zavazuje předat či odeslat fakturu kupujícímu nejpozději následující 

pracovní den po jejím vystavení. 

5. Každá faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového a účetního dokladu podle 

příslušných právních předpisů, zejména dle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané 

hodnoty. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 

zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 

prodlení se zaplacením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu s novou lhůtou splatnosti v 

délce 7 (sedm) kalendářních dnů od opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené 

faktury. 

6. Kupní cenu zaplatí kupující bezhotovostním bankovním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy. Ve vztahu k bankovnímu účtu uvedenému v záhlaví 

smlouvy prodávající prohlašuje, že se jedná o jeho číslo účtu, oznámené správci daně 



4 

 

prodávajícího v rámci jeho registrační povinnosti a určeného prodávajícím ke zveřejnění. 

V případě, že prodávající uvede ve své faktuře číslo jiného bankovního účtu než 

uvedeného v této smlouvě, je jeho nárok nesplatným až do doby, než osvědčí kupujícímu 

splnění své oznamovací povinnosti vůči správce daně ve vztahu k nově označenému číslu 

účtu. 

7. V případě, že prodávající změní poskytovatele platebních služeb nebo číslo účtu, v jehož 

prospěch má být zasláno peněžní plnění dle této smlouvy a který je uveden v záhlaví této 

smlouvy, je tuto skutečnost povinen kupujícímu písemně oznámit do dvou kalendářních 

dní ode dne uskutečnění takové změny. V případě, že kupující v mezidobí od změny 

poskytovatele platebních služeb prodávajícího nebo čísla účtu do oznámení této změny 

zašle platbu prodávajícímu ve prospěch bankovního účtu uvedeného v záhlaví této 

smlouvy a tato platba se z uvedeného důvodu neuskuteční, nedostává se tím kupující do 

prodlení a prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady a újmy spojené s 

nutností učinit opakovanou platbu. 

8. Smluvní strany považují za okamžik splnění peněžitých závazků kupujícího z této kupní 

smlouvy okamžik odeslání peněžité platby z jeho bankovního účtu na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

VI. 
Místo, doba, způsob plnění a okamžik splnění závazku prodávajícího 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Bruntál, Zeyerova 12, PSČ 792 01. Doprava 

předmětu koupě do místa plnění je zahrnuta v ceně předmětu koupě. 

2. Prodávající je povinen kupujícímu dodat předmět koupě do místa plnění řádně, tj. bez vad, 

nejpozději do dne 12.4.2019, s avízem dodání kupujícímu alespoň 3 (tři) pracovní dny 

předem, nebude-li později prokazatelně dohodnuto jinak. Zvolený termín předání musí být 

v pracovní dny v provozní době kupujícího. 

3. Kupující nemá zájem na opožděném plnění a závazek tak ve smyslu ust. § 1980 odst. 1 

občanského zákoníku zanikne počátkem prodlení prodávajícího s dodáním předmětu 

koupě, pokud kupující bez zbytečného odkladu prodávajícímu neoznámí, že na splnění 

smlouvy trvá. 

4. Kupující poskytne pro předání a uvedení předmětu koupě do plně provozuschopného stavu 

v místě plnění nezbytnou součinnost, zajistí účast osob, které budou prodávajícím 

kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání (obsluha) a přítomnost odpovědných osob k 

provedení přejímky a převzetí předmětu koupě. 

5. Prodávající splní svůj závazek dodat předmět koupě dle této smlouvy jeho odevzdáním 

kupujícímu. Odevzdáním předmětu koupě se rozumí předání předmětu koupě bez vad 

kupujícímu v místě plnění dle této smlouvy. Prodávající se zavazuje svým nákladem 

provést přejímací řízení (zaškolení (počet-dle potřeby) zaměstnanců kupujícího, 

vyzkoušení a předvedení funkčnosti předmětu koupě - akceptační procedura - a 

technickou přejímku) v rozsahu 6 (šest) hodin, nebude-li později dohodnuto jinak. 

6. Součástí odevzdání předmětu koupě je rovněž předání dokladů nutných pro užívání věci v 

českém jazyce, zejména dodací list, příslušné certifikáty, prohlášení o shodě výrobku, 

záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady, potřebné dle 



5 

 

obecně závazných právních předpisů pro možnost užívání předmětu koupě v České 

republice. 

7. Přejímací řízení ve smyslu odstavce 4 tohoto článku smlouvy proběhne na základě 

akceptační procedury, která zahrnuje porovnání skutečných vlastností předmětu koupě se 

specifikací uvedenou v této smlouvě a její příloze č. 2 akceptační zkouškou (vyzkoušení a 

předvedení funkčnosti, technická přejímka). Předmět koupě splňuje akceptační kritéria 

akceptační zkoušky v případě, kdy neobsahuje vady, jak jsou níže v této smlouvě 

definovány, a to vady právní (zjevné či skryté) a vady faktické (zjevné či skryté), když 

splňuje veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté v této 

smlouvě (vlastnosti a specifikace výslovně kupujícím požadované) a vlastnosti obvyklé, 

které jsou obvykle na věc, která je předmětem koupě, kladeny, a dále když předmět koupě 

splňuje veškeré požadavky, stanovené příslušnými právními předpisy a technickými 

normami pro jeho užívání a provoz. 

8. Jestliže předmět koupě splní akceptační kritéria akceptační zkoušky, má se za to, že bylo 

předáno kupujícímu a kupující je povinen spolu s prodávajícím na důkaz toho podepsat 

předávací protokol (protokol o předání a převzetí předmětu koupě). Okamžikem podpisu 

předávacího protokolu je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě 

splněn. Před podpisem předávacího protokolu provede prodávající zaškolení obsluhy 

kupujícího ve smyslu této smlouvy. 

9. Vykazuje-li předmět koupě v době jeho předávání kupujícímu vadu/y, je kupující 

oprávněn, nikoli však povinen, předmět koupě převzít, přičemž uvede, že předmět koupě 

přejímá s vadami, tyto do předávacího protokolu konkretizuje a stanoví prodávajícímu 

lhůtu pro jejich odstranění v trvání nejméně 10 (deseti) kalendářních dnů, ne však déle než 

20 (dvacet) kalendářních dnů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že se v takovém 

případě nejedná o předání předmětu koupě bez vad ve smyslu této smlouvy. O předání 

zboží po uplynutí lhůty pro odstranění vad platí ustanovení tohoto článku této smlouvy o 

předání zboží obdobně. 

10. V případě, že kupující předávací protokol nepodepíše, ač tak podle této smlouvy byl 

povinen učinit a neučiní tak ani v náhradní lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů, má se zato, že 

závazek prodávajícího dodat předmět koupě byl splněn uplynutím této lhůty. 

11. Kupující je oprávněn nepřevzít předmět koupě, pokud prodávající předmět koupě nedodá 

řádně a včas, v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci k předmětu 

koupě, kvalifikovaně nezaškolí obsluhu navrženou kupujícím či neprovede činnosti 

podmiňující uvedení předmětu koupě do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost. 

12. Kupující není povinen převzít částečné plnění; může tak ale učinit. 

13. Kupující nabude vlastnické právo a přejde na něho nebezpečí škody na věci převzetím 

předmětu koupě. 

VII. 

Odpovědnost za řádné splnění závazku. Práva vyplývající z vadného plnění a jejich 

uplatnění 

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě (či jeho dílčí části) v době jeho převzetí 

kupujícím nebude mít žádné a bude splňovat veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti a 



6 

 

specifikace dohodnuté v této kupní smlouvě (tj. vlastnosti a specifikace výslovně 

kupujícím požadované) a vlastnosti obvyklé (tj. vlastnosti, které jsou obvykle na věc, která 

je předmětem koupě, kladeny), a dále že splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými 

právními předpisy a technickými normami. 

2. Prodávající potvrzuje, že se ujistil u dodavatele přípojných zařízení (ing. Dalibor Vostal, 

jednatel, f. Vosting s.r.o.), že jimi dodávané závěsné stroje vystačí s výkonem traktoru 90 

k, prodávající dodává stroj o výkonu 110 k - tedy s dostatečnou rezervou). 

3. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci. 

4. V ostatním ohledně uplatnění práv z vadného plnění smluvní strany odkazují na úpravu 

občanského zákoníku a to tam, kde touto smlouvou není dispozitivně upraveno jinak. 

VIII. 
Záruka za jakost 

1. Prodávají ujišťuje kupujícího, že předmět koupě je v době jeho odevzdání kupujícímu bez 

vad. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost, která znamená, 

že předmět koupě si vlastnosti určené smlouvou a zákonem a způsobilost sloužit svému 

účelu udrží i po jejím převzetí a to nejméně po dobu záruční doby. 

2. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě (či jeho dílčí části), jež bude mít předmět 

koupě v době jeho převzetí kupujícím, a dále prodávající přebírá závazek a odpovědnost za 

vady předmětu koupě (či jeho dílčí části), které se na předmětu koupě (či jeho dílčí části) 

vyskytnou v průběhu záruční doby, tedy prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost 

ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku. Záruční doba na předmět koupě a jeho 

jednotlivé části (komponenty) činí: traktor: 36 měsíců, (za předpokladu pravidelného 

servisu dodavatelem a originálních náplní), rozmetadlo soli a sněhová radlice: 12 měsíců a 

dále: nakladač, soustava vzduchotlakých brzd: 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

převzetí předmětu koupě bez vad kupujícím (článek VI odst. 7 této smlouvy). Případné 

částečné převzetí předmětu koupě, jak je upraveno touto smlouvou, nepůsobí počátek běhu 

záruční doby. 

3. V případě řádného a včasného vytčení (reklamování) vady se běh záruční doby staví a 

počíná běžet znovu až ode dne převzetí opraveného reklamovaného předmětu koupě (či 

jeho dílčí části) zpět kupujícím. 

4. Záruka se nevztahuje na vady předmětu koupě vzniklé poškozením věci třetími osobami 

nebo kupujícím při užívání věci v rozporu s návodem k použití a údržbě zboží, ledaže k 

takovému poškození došlo v důsledku jiné vady předmětu koupě.



7 

 

5. Vyskytne-li se v záruční době vada, má kupující bez ohledu na povahu vady dle své volby 
právo: 

a) jestliže je vada odstranitelná, je prodávající povinen bezplatně odstranit vytčenou 

vadu opravou předmětu koupě anebo výměnou či doplněním kterékoliv vadné 

součástky (dílu) předmět koupě za součástku bezvadnou, je-li vytčená vada vadou 

faktickou, případně bezplatně odstranit reklamovanou vadu odstraněním právních vad, 

bránících nerušenému užívání či držení předmětu koupě kupujícím, je-li vytčená vada 

vadou právní. Kupující má právo dle své volby, požadovat namísto shora uvedeného 

bezplatného odstranění vytčené vady přiměřenou slevu z kupní ceny vadného 

předmětu koupě, nebo odstoupit od této smlouvy, přičemž kupující je oprávněn si 

zvolit a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a 

uplatnit kombinaci těchto práv. 

b) jestliže je vytčená vada neodstranitelná, má kupující právo, a to dle své volby, na 

bezplatné dodání nového předmětu koupě bez vady, tj. na výměnu vadného předmětu 

koupě za předmět koupě bezvadný, nebo na bezplatné dodání chybějící části předmětu 

koupě, nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny vadného předmětu koupě, nebo na 

odstoupení od této smlouvy, přičemž kupující je oprávněn si zvolit a uplatnit kterékoli 

z výše uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto 

práv. 

6. Kupující vytkne (reklamuje) prodávajícímu vadu předmětu koupě (či jeho dílčí části), 

která se vyskytla v průběhu záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy ji zjistí, 

Vytčení vady (reklamace) musí být zasláno prodávajícímu prostřednictvím e-mailu, faxu 

nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy. 

7? Prodávající se zavazuje, že proces odstranění záruční vady zahájí nej později do 48 

(čtyřicetiosmi) pracovních hodin dnech ode dne oznámení (vytčení, reklamování) vady 

kupujícím a ukončí (odstraní běžnou vadu) nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od jejího 

uplatnění. Za předem zvlášť sjednanou cenu se prodávající zavazuje odstraňovat také 

kupujícím v záruční době oznámené běžné vady, které případně nebudou kryty zárukou za 

jakost. 

8. Pokud prodávající neuspokojí v době sjednané touto smlouvou práva kupujícího z vad, 

které se vyskytly při převzetí nebo v záruční době, je kupující oprávněn nechat vady 

odstranit nebo novou věc dodat třetí autorizovanou osobou na náklady prodávajícího. Tím 

není dotčeno právo kupujícího na smluvní pokutu do doby, kdy se tak stane. 

9. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na jiném způsobu řešení reklamace. Pro 

vyloučení pochybností je sjednáno, že pokud nebude prodávající kupujícím prokazatelně 

požádán o jiné řešení reklamace, než je odstranění vytčené vady, je prodávající povinen 

učinit veškeré kroky vedoucí k bezodkladnému odstranění vytčené vady. 

10. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 2110 občanského zákoníku se nepoužije. Kupující je 

tedy oprávněn, zejména pro opakované (nejméně 3x) závažné vady stejného charakteru 

odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového předmětu koupě bez ohledu na 

skutečnost, zda může předmět koupě vrátit ve stavu, v jakém jej obdržel. 

11. Smluvní strany vylučují užití všeobecných obchodních podmínek prodávajícího včetně 

jiné jeho úpravy záruky za jakost, než je stanovena touto smlouvou. 

 

 



8 

 

 

12. Smluvní strany se dohodly, že se záruka nevztahuje na tyto případy: 

a) Závady vzniklé z důvodu zanedbání běžné údržby, uvedené v návodu k použití. 

b) Záruka se dále nevztahuje na díly podléhají běžnému opotřebení, vyplývajícímu 

z jejich používání a počtu najetých motohodin (pneumatiky, žhavící svíčky, bowdeny, 

řemeny, kladky, žárovky, brzdy, výfuk a prvky systému pro snižování emisí, spojka, 

prvky palivového systému, hydraulické rychlospojky), pokud nebyla prokázána 

výrobní vada nebo vada materiálu. 

c) Závady vzniklé v důsledku mechanického nebo chemického poškození, závady 

vzniklé znečištěním náplní 

d) Závady vzniklé v důsledku mechanického nebo chemického poškození, závady 

vzniklé znečištěním náplní, paliv a maziv nebo jedná-li se o důsledek běžného 

opotřebení dílu, nadměrné vůle, vzniku hluku, nebo vibrací. 

e) Poškození zapříčiněná nedbalostí uživatele nebo nerespektováním pokynů výrobce a 

poškození způsobená nehodami. 

f) Poškození způsobená následkem přírodních jevů (kroupy, povodně, záplavy, atd.). 

g) Poškození laku způsobená okolním prostředím (působením slunečního záření, 

poškozením rostlinného nebo živočišného původu, působením chemických prostředků 

a po mechanickém poškození). 

13. Smluvní strany se dohodly, že místem provádění záručního servisu je sídlo společnosti TS 
Bruntál, s.r.o.. Kupující zavazuje uhradit náklady na příjezd servisního technika. 

14. Prodávající se zavazuje provádět pozáruční servis a opravy předmětu koupě, bude-li o to 
požádán kupujícím a to na základě samostatně uzavřené smlouvy. 

IX. 
Doložka o nespolehlivém plátci daně z přidané hodnoty a bonitě prodávajícího 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje nespolehlivého plátce DPH v 

rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR a že kupující 

podle ust. § 109 zákona o DPH ručí jako příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou 

daň z tohoto plnění za podmínek stanovených tímto zákonem. Prodávající se zavazuje po 

dobu trvání této kupní smlouvy či trvání některého ze závazků z této kupní smlouvy pro 

něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané níže v této 

smlouvě. 

2. Prodávající prohlašuje pod sankcí smluvní pokuty sjednané níže v této smlouvě, že ke dni 

uzavření této smlouvy není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, a pro případ, že 

se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této smlouvy, zavazuje se bez 

odkladu a prokazatelně informovat kupujícího o této skutečnosti pod sankcí smluvní 

pokuty níže v této smlouvě sjednané. 

3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy: 

a) není v likvidaci; 

b) není vůči němu vedeno insolvenční řízení a není mu známo, že by taková skutečnost 

měla nastat; 

c) není vůči němu vedena exekuce či obdobné řízení a že prodávajícímu nejsou známy 



9 

 

žádné okolnosti, které by k nařízení exekuce či zahájení takového řízení mohly vést, 

zejména že nemá žádné daňové ani jiné dluhy vůči finančním či jiným orgánům státní 

správy; 

d) že tato smlouva nezkracuje žádné věřitele prodávajícího a nezakládá pro ně práva z 

relativně neúčinného právního jednání ve smyslu ust. § 589 a násl. občanského 

zákoníku. 
X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana déle 

než 14 dnů v prodlení s plněním své povinnosti dle čl. III. této smlouvy. 

2. Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým 

plátcem DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek 

prodávajícího. 

3. Možnost odstoupit od smlouvy z důvodu stanoveného zákonem není dotčena. 

XI. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada újmy 

1. V případě porušení závazku strany kupující zaplatit kupní cenu v době splatnosti, tedy v 

případě prodlení se zaplacením kupní ceny, se kupující zavazuje prodávajícímu zaplatit 

úrok z prodlení v zákonné výši. 

2. Poruší-li prodávající svou povinnost dodat kupujícímu předmět koupě řádně, tj. bez vad, 

nejpozději do dne 12.4.2019 a závazky z této smlouvy s tím související, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny, nejméně však 200,- Kč za každý 

započatý den prodlení. 

3. Poruší-li prodávající svou povinnost odstranit vady věci v ujednané lhůtě, je povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny, nejméně však 200,- Kč, 

za každou vadu a započatý den prodlení. 

4. Poruší-li prodávající svou povinnost informovat kupujícího, že se stal nespolehlivým 

plátcem DPH nebo oznámit mu svůj účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši DPH 

z kupní ceny. 

5. Poruší-li prodávající svou povinnost řádně a včas zaplatit DPH a pokud v důsledku 

porušení této povinnosti finanční úřad vyzve kupujícího k zaplacení DPH z důvodu jeho 

ručení, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši DPH z kupní 

ceny. 

6. Pro případ nepravdivého prohlášení prodávajícího podle článku IX odst. 3 této smlouvy se 

sjednává k tíži prodávajícího ve prospěch kupujícího jednorázová smluvní pokuta ve výši 

399.630,- Kč (slovy: třista devadesát devět tisíc šestset třicet korun českých). 

7. Prodávající se zavazuje neprodleně uhradit kupujícímu veškeré škody, náklady a výdaje, 

které mu vzniknou z důvodu, že jakékoli prohlášení prodávajícího v této kupní smlouvě se 

ukáže jako nepravdivé nebo neúplné.



8. Smluvní strany se dohodly, že závazek prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

sjednanou touto smlouvou nevylučuje a nijak neomezuje právo kupujícího na náhradu 

vzniklé škody a smluvní pokuta je splatná i bez vyzvání první den kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž na smluvní pokutu vzniklo právo. 

XII. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné 

formě na listině nebo prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky; jiná forma je 

vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Písemnosti se považují za doručené i v 

případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne nebo jinak znemožní. 

2. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se 

strany této smlouvy zavazují uzavřít do 10 (deseti) pracovních dnů od výzvy druhé ze 

stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této 

smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 

odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

3. Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 

nabídky na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky 

nabídky. Smluvní strany tímto ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku předem 

vylučují pro účely této smlouvy přijetí nabídky na uzavření smlouvy (akceptaci nabídky) 

s dodatkem/dodatky či odchylkou/odchylkami. 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí z tohoto smluvního vztahu 

nebo v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně vzniknou, ani tuto smlouvu postoupit 

třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. Prodávající není oprávněn 

započíst pohledávku proti pohledávce kupujícího. 

5. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě, 

rozhodne věcně a místně příslušný soud České republiky dle českého práva. 

6. Obě smluvní strany, při znalosti svých hospodářských a právních poměrů, prohlašují, že 

nejsou slabší smluvní stranou ve smyslu občanského zákoníku a jsou podnikateli ve 

smyslu platné právní úpravy. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy 

a že tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a 

přílohami odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem. 

9. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že nejsou v úpadku a ani jim úpadek nehrozí. 

10  



11 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití nebo uveřejnění 

bez stanovení dalších podmínek, včetně k uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména, není-li touto smlouvou sjednáno 

platně jinak, občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně vylučují dispozitivní 

úpravu občanského zákoníku tam, kde je v této smlouvě sjednáno oproti úpravě 

občanského zákoníku jinak. Tam, kde v této smlouvě není sjednáno jinak, řídí se právní 

vztahy z ní vyplývající ustanoveními občanského zákoníku. Strany se dohodly, že pro 

tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1978 odst. 2 občanského zákoníku 

13. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškerá předchozí ujednání nebo 

korespondence smluvních stran ohledně předmětu plnění této smlouvy, tedy vše, co bylo 

dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní. 

14. Tato smlouvaje sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právní síly. Každá 

strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

15. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. 

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy, které budou jako přílohy označeny a na 

každém jejich listu podepsány oběma stranami s uvedením data, o nichž strany prohlašují, 

že je mají k dispozici: 

Příloha ě. 1 - Specifikace - Traktor, radlice a rozmetadlo
 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bruntále dne 19.2.2019 

Kupující: 

TS Bruntál, s.r.o. 

Ing. Václav Frgal 
jednatel 

Příloha ě. 1 Specifikace předmětu plnění, požadované vlastnosti 

Technické parametry ANO/NE Hodnota 
Univerzální kolový traktor nizsí střed:-.: výkonové a hmotnostní kategorie ANO  

typ/aznačerif Kubota M51.ll 
výkon motoru min. 110 k / 81,/ kw ANO 84,4 kW 
vhodný k agregaci s míchacím vozem a překopávačem kompostu (parametry na vyžádáni) CTK3  

pohon 4x4 ANO  

kroutící moment min, 350 Nm ANO 357 Nm 
envsnt stupeň min. Tier IV a ANO  

převodovka min, 6 stupňová s miri. dvoustupňovým násobičem ANO  

min. 3 rozsahy rychlostí ANO  

pín.-Vé rychlrsť do 0,30 ■•/n./hod ANO 0,26 km/h 
i.-.zeiť rpverzaci* port zatížením ANO  

pojezdová rychlost min, 35km/h ANO 40 km/h 
eko převodovka ( maximální rychlost pří snížených otáčkách motoru) ANO  

rozsah otáček vývodové hřídele (PTO) 540/5405/1000 ot./mín ANO 540/54QE 
min.T.-chyrí.-du1 cke z;:p:nán' ci-cdn nápravy ANO  

uzávěrka ddcrenc á,j v procentech uvoďte ANO 100% 
mi’’. 3 hvdreullf.ké zarmí okruhy ( min. Ix plovoucí poloha a ix a-etaco t aku) ANO  

TY-. 2 hydrouhcké přediv okruhy, nezávisle ( rp zadrích okru.-íc-i) ovládaní. ANO  

pmrovr hydraulika run průtok 6:>Viiiir. ANO 641 
r.í’s--o‘.t /ndc.ho 1' bodového závěsu mm. 4 000 !-p ANO 4100 kg 
o:.dávné ;v atov-í světlomety ve cteriu pio prú ", s čelním nakkicněeir. ANO  

vyhovené znd-l ok-o, stě-iř zadního okna ANO  

rádlo . ANO  

klimatizace ANO  

2x maják ANO  

vzduchem odpružené sedadlo řidiče s otočí min. 20 st ANO  

pohotovostní hmotnost min. 4000 kg ANO  

závaží zadních ko! min. 400 kg ANO 400 kg 
přední tříbodový závěs ( PÍ 7) vč, tlumiče rázu ANO  

etážový závěs s automatickou hubici, čep 38mm ANO  

závěs - pítonflxSOmrn plotna nebo lišta ANO  

sedadlo spolujezdce - zapsán v TP ANO  

záruka min. 36 měsíců ANO 36 měsíců 
nádrž paliva min, 1001 - - ANO 1051 
vnější stopový průměr otáčení  do 9m 
kupující veden v TP jako první majitel stroje . ANO  

pevné nebo dělené (růžicové) disky kol - uveďte  pevné 
pneumatiky široké vzorek cestovní ANO silniční 
čelní nakladač s paraíelogramern a třetí funkci a tlumičem rázu ANO  

Nosnost čr.nTc nr.-barieře v < olérn rozsahu min. 1,51 ANO 1880 kg 
Možnost ryc.h'f:hn odstaveni a pfioo.ení ramen riak JC;-: « ANO  

multitcprM ( spnci-i. část pevná, horní hroty, fítkn m'n ?..? m) ANO  

nuitlork - .''dropákové zapínaní liyorau :kv felníhn nakladače ANO  

ncht-viný lám - oioíi poškození kapoty pň ptácb « řchh'. na-dadačom ANO  

ée-visní interval tiaktoru v mh 50, 500 50, 500, 
( P-I i i ser.-vv1v> inivvil.i, p.revfderřVí v ■’,ístě kupujíc ho v hrmtále Iptuťrr SOmth 3 200,-Kč + DPH 
r pivního ho s-wis-sPto 'ntr-iv-.li , pmved-rr ho v ml-tě kunuiícpm v Timnt,1‘ÁVnt:’ 7 900,-Kč + OPU 
Cena velkého servisního intervalu, provedeného v mátě kupujícího v Bruntále (1,000ratř>; 18 800,-Kč + DPH 
Termín dodání uveďte do 31,3.2019 
Servisní místo uveďtě (běžné servisní zákroky -• Bruntál) Střítež u F-M 
 

Sněhová radlice přední natáčecí ANO | 
lyp/ozna čeřit SRT-2 2600 
vhodná k agregaci s traktorem min. 110 k. ANO  

záběr min, 2,4 m ; ANO 2,6m 
uchyceni du předního tříbodového závěsu traktoru ANO  

natáčení do stran pomocí hydrauliky ANO  

tlumiče rázu ANO  

pružinové zabezpečení břitcí ANO  

podpěrná koía ANO  

gumový břit ANO  

  12 měsíců 
 

Rozmetadlo soli ANO | 
typ/označeni CONE 500 WINTER 
vhodný k agregac-- s ttautorem m>n. 110 k ANO  

objem násypky min. 5001 ANO 5001 
mn. S raz-nnlntích lopatek -t- nerezový disk ANO 6 lopatek 
nastavitelná šířka -o/hozu ANO  

hrr otnost bez tutahě max. 100 *g ANO 84 kg 



 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

1) Kubota M5111 

Univerzální traktor s pohonem 4 x 4 .  Vyspělá převodovka s plazivými rychlostmi ve 

standardní výbavě. Vynikající obratnost - nej lepší průměr otáčení na trhu ( 9 m !). Všechny 

uzly vyrobeny v Japonském výrobním závodu - předpoklad maximální spolehlivosti. 

 

Motor - 4 válec, zdvihový objem 3769 ccm , výkon: 84 kW , 113 HP při 2600 ot/min, 

objem nádrže 1051, Tier 4 finál (EGR, DPF, SCR). Regenerace DPF i při stojícím traktoru - 

bez nutnosti zvýšené zátěže např. agregací 

Převodovka - 36x36 rychlosti, 40km/h při eco otáčkách 2100t./min. Elektrohydraulikcý 

reverz, dvoustupňový násobič, 3 jizdní skupiny ( silniční, polní, plazivá), 6 lehce řazených 

synchronizovaných převodů. 

Vývodová hřídel: 540/540 eco ot/min., mokrá vícelamelová spojka. 

Přední náprava: Elektrohydraulické zapínání 4x4 pod zatížením. Středový náhon. Převod 

kuželovým soukolím v náboji kola, automatické připojení přední nápravy při brždění. 

Hydraulika: 3 zadní hydraulické okruhy, 2x hydraulická čerpadla (25,71 a 64,31) 

Zadní tříbodový závěs: max zvedací síla 4100 kg, 

Etážový závěs pro přívěs s automatickou hubicí, čep 38mm + závěs pro návěs: pitonfix. 

Kola: plné disky, rozměr pneu 13.6-24 12PR , 16.9-34 14PR - silniční vzorek ( ne šípový ) 

Kabina: klimatizace, přídavná pracovní světla, vzduchem odpružené sedadlo řidiče, rádio, 

bezrámové dveře, výdechy topení a klimatizace z přístrojové desky, LCD ukazatel rychlosti, 

nastavitelný volant, střešní okno, sedadlo spolujezdce zapsáno v TP Vzduchem odpružená 

sedačka s otočí +- 20 st. 

Vyhřívání zadního okna Přídavné pracovní osvětlení Rozměry: délka 3.955mm, výška 

2.650mm, rozvor 2.250mm, 

Přední tříbodový závěs s tlumičem rázů. Samostatné ovládání PTZ joystickem. 

Čelní nakladač Kubota (originální montáž) s hydraulickým paralelogramem, tlumič rázů, 

rychloupínání hydrauliky 6-hadicové: lopata miltifunkční (tzv. krokodýl) 2,2m Ochranný 

rám přední kapoty 

Další výbava traktoru: 2 x maják, Závaží do zadních kol 400 kg Cena traktoru: 1.733 000,- 

Kě bez DPH  

 

Hlavní technické parametry traktoru: 



 

121.000,-Kč bez DPH 

1) Sněhová radlice SRT 2 
2600 

- nesená na předním tříbodovém závěsu 
traktoru 
- závěs kat. 2 
- hydraulické natáčení 
- úhel natočení - 30o-0-+30o 
- připojení na dva hydraulické okruhy 
- břit gumový 

Výbava: 
- poziční osvětlení 
- plynule stavitelná kola (Solid) 

- odpružení břitu Záruka: 12 měsíců 

2) Jednokotouěové rozmetadlo 
CONE 500 WINTER 

Hlavní technická data: 
- 6 rozmetaeích lopatek 
- šířka rozhozu: 0,6 - 12 m (nastavení 
pomocí nerezového adaptéru) 
- otáčky kardanu: 540 ot/min 
- max._prac. rychlost: 12 km/hod 
- rozměry: D - 1200 mm, Š - 1200 mm, V - 
1250 mm 
- hmotnost bez náplně: 84 kg (standardní 
příslušenství) 
Standardní příslušenství - v ceně výrobku: 
- plastový zesílený zásobník 500 litrů 
- nerezový disk se 6 lopatkami 
- komunální síto 
- krycí plachta 
- mechanické ovládání množství 
posypového materiálu 
- nerezový adaptér 
- hydraulický uzavírací systém ON/OFF 
- 3-bodový závěs kategorie I. a II. 
-kardan 



16 

 

Záruka: 12 měsíců 

Cena rozmetadla vč. kardanu: 49.000,- Kč bez DPH 


